МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ»

ПРИКАЗ
от 28.12.2024									№ 448

Об утверждении единой учетной политики при централизации учета

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, пункта 14 федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Минфина России от 31 декабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», пункта 7 федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2017г. № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», в целях установления единых  способов ведения бюджетного (бухгалтерского) учета субъектов учета, в отношении которых МКУ СМО «ЦБ» осуществляет ведение бюджетного (бухгалтерского) учета,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить:
    1.1.единую учетную политику при централизации учета согласно приложению, к настоящему приказу (приложение №1).
    1.2.перечень должностных лиц, имеющих право на получение наличных денежных средств в подотчет на административно – хозяйственные нужды (приложение № 2 к настоящему приказу).
2. Довести  единую  учетную политику при централизации учета до сведения всех сотрудников МКУ СМО «ЦБ», Управления образования администрации Сковородинского муниципального округа, руководителей образовательных учреждений.
3. [bookmark: _GoBack]Установить, что единая учетная политика при централизации учета применяется при ведении бюджетного (бухгалтерского) учета с 1 января 2025 года, составлении бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных бюджетной и автономных учреждений начиная с отчетности 2025 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Зам.Директора МКУ СМО «ЦБ»                        [image: ]

Е.А. Костяева

image1.png
%’ZM/ Cer’